LAMPIRAN

Lampiran A (Hasil Pengujian Baja Hollow)

PT. ITOKOH CEPERINDO
Stainless Steel & Alloy Casting

'
TR TVERING
SRMELE FLATT MUAMAL
Mr _BAGY BAGR2FRASA
ITITT400)
«ImY
:-SE-3 »
e Tel METHIC PEGLEE
Fes 5 Al [ Wi Nb L 5 Cr L
15458 Jor ) ) i3 <5 €t - ) al% -Q233 33
: 75,0573 2,009 021l B./0253 0082 e.004% e.5%14 : i3 JUe
AVG 99 .495% 0.009a 0.0214 0.0284 a2.0064 -0 . 000% 0.0214 00238 g.ooz2
aR 0.0023% G.0006> 0 GhCeEe 0.00012 0.000€E 0 060G 0.00010 0.05084 Q.00%
a8 0.9 ™ s .57 7. .00 ¥ %2 o.% 2.6 0.:8
L) o . ¥ Cu T | n e
£85 ( iF $ 0.3822 ).01%) §.00821 0.5473 2.001% 001
- 34s J 3 108 ¢ | a9 RIND 4.0050 v.0874 G.0Ris
AYG © . a8et =, 0013 9 .061y 00221 n.0182 f.0020 N.0474 0. .opis 0,002
22 0.0003% G .covLs GoCis ¢ 0oogd ¢.0001% 0. 00G0% 2.9000¢ 0.908%2 2. 0%
- = b | 0.12 o.” 1 88 0.13 o ™ 4.3
S b Ca . 17} in Ca
.90 B, 0809 ] &
: 0.5020 % ) i 1068 0.0084%
AVE 0.0020 0 .000% 0 0003 0.000% 0 oo
S0 9,.00G0% 7, 90000 U 0nocE 2. 60U 0 GOUGY
0% 2.2 5.23 28220 '.&
2
INDONESIA OFFICE & FACTORY - JI. KH. Hasyim As'ari By Pass Salatan Klaten 57417 PO, BOX 110, Jatary - ndonesia
Phone : (0272) 324208, 324038, Fax. {324213), E-mail : itlokohci@ndosat net id
JAPAN OFFICE 3-22-2 Motogo, Kawaguchi City, Satama, Japan
Phone : B1 482 248 401, Fax ' B1 482 242070

67



68

Lampiran B (Hasil Data Pengujian Tarik)

‘ | Materal Taknik
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WAHID HASYIM

Nama : BAGUS

Bahan :PIPA HOLLOW
Instansi = uwwahas

Standard .| ASTM A370

HASIL PENGUJIAN TARIK
No Materill Area  Yield Pomst Yield Swess Max Load Max. Swess Break  Break  Extension Elongntion
m? N MPa N MPa N MPa mm *»

1 16 12000 3866197 322183 4274564 356214 211508 17626 7412 23164
2 1G 12000 3862455 321871 4273441 356.120 213497 17791 7713 2402
3 1G 12000 3752848 312737 4146883 345574 207259 17272 6475 20234
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Semarmng, 07.11-2017
Kepala Laboratorhan

Helmy Purwanto, ST, MT Teated By - Nur Kbolis, ST
NPP 0501 100680 NPP_02.14.0.0303
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Nama : BAGUS Bahan - PIPA HOLLOW
Instansi © wewwnhas Standmd : ASTM A3
HASIL PENGUJIAN TARIK
No Material Asea  Yield Point Yield Stress Max Load Max Swess Break  Break Extension Eloogntion
e N MPa N MPa N MPa T LY

1 26 12000 3466936 288911 3820092 318341 179128 14927 5238 16367
2 2G 12000 3680628 306719 4083781 340315 201219 16768 S588 17461
1 2aG 12000 3409264 284105 3761629 313486 177277 14773 7028 21953
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Semarang, 07-11-2017

Kepaln Laborntorium
Hebmy Purwanto, ST MT Tested By - Nur Khols, ST
NPP_ 05011 0060 NPP 021400303
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Nama - BAGUS Bahan | PIPA HOLLOW
Instansi ~ wowahas Standard : ASTM A370
HASIL PENGUJIAN TARIK
No Materiadl  Area  Yield Pomst Yield Stress Max. Load Max Swess Break  Break  Extension Eloegation
mm® N MPa N MPa N MPa T %

1 3G 12000 3320229 203352 3850741 320805 192078 16006 3938 12305
2 3G 12000 3211081 267590 3523700 293642 162643 13554 3625 11328
3 3G 12000 3738859 311572 4126486 343874 206290 17191 6225 19453
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Semarnog, 07-11.2017

Kepala Laboratoriom
Hedmy Porwanto, ST, MT Tested By - Nur Kholts, ST
NPP 050110060 NPP_02 1400303
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‘ ‘ Materal Taknik

JURLSAN TTXNIK MESIN FAKULTAS TEIONIK
UNIVIRSITAS WAHITY HASYIM

Nama : BAGUS Bahan : PIPA HOLLOW
Instansi < umsvahas Sundard : ASTM A370
HASIL PENGUJIAN TARIK
No Material Ares  Yiedd Pomt Yiedd Swess Max Load Max. Swress Break  Break Ewension Elongntion
m— N MPa N MPa N MPa - -

1 4G 12000 3896479 324707 4306549 358879 204932 17078 5738 17930
2 4G 12000 3401119 283427 3866725 322227 181929 1516) 4338 13555
3 4G 12000 2961645 246804 3263848 271987 161278 13440 5588 17461
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Semarsng, 07-11-2017

Kepala Laboratoraen

Helmy Purwnato, ST, MT Tested By - Nir Khobs, ST
NPP_05.01.1.0060 NPP_ 021400303
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Lampiran C (Foto Patahan Spesimen Uji Tarik)

(a) Spesimen 1G (b) Spesimen 2G

(c) Spesimen 3G (d) Spesimen 4G

(e) Spesimen Raw Material



